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Nationalrat - Conseil National - Consiglio Nazionale (FK - CdF - CdF)

Name
Nom
Nome

Zustelladresse
Adresse postale
Recapito

Adressdaten
Coordonnées
Dati recapito

Wohnadresse
Adresse domicile
Domicilio

Adressdaten
Coordonnées
Dati domicilio

Beruf/Titel
Profession/Titre
Professione/Titolo

d
f
i

Kt./Ct./Ct.
Frak./Gr./Gr.
seit/dep./dal

Geb.
né/e
nato/a

Andrey Gerhard M c/o LES VERT.E.S Fribourg / 
GRÜNE Freiburg
Case postale 626
1701 Fribourg

-
-
-
-
H: gerhard-andrey.ch

-
-
-
-
-

Unternehmer/in: Angestellt, Liip, 
Partner/in
Ingenieur HTL

d FR
G
2019

1976

Bürgi Roman M -
-
-
E: roman.buergi@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Geschäftsführer/in, Bürgi Infra-Grill 
und Küchenmaschinen AG, 
Geschäftsführer/in

d SZ
V
2023

1969

Bürgin Yvonne F -
-
-
E: yvonne.buergin@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Gemeindepräsident/in, Gemeinde 
Rüti
Sachbearbeiter/in, Bürgin & Kuster 
Natursteinearbeiten GmbH, 
Mitgründer/in

d ZH
M-E
2023

1970

Cottier Damien M -
-
-
E: damien.cottier@parl.ch
H: www.damiencottier.ch

case postale 42
2068 Hauterive

-
-
-
-
-

Strategieberater/in, Mandats divers f NE
RL
2019

1975

Farinelli Alex M SSIC TI
Viale al portone 4
6500 Bellinzona

T: +41 91 825 54 23
-
-
E: farinelli.privato@gmail.com
-

-
-
-
-
-

Vizedirektor/in, SSCI TI, 
Vizedirektor/in

d TI
RL
2019

1981

Fehlmann Rielle Laurence F -
-
N: +41 79 101 53 98
E: laurence.fehlmann_rielle@parl.ch
H: www.fehlmann-rielle.info

Monnier 7
1206 Genève

-
-
-
-
-

lic. ès sc. pol./dipl. en admin. 
publique et master en santé publique

f GE
S
2015

1955

Funiciello Tamara F -
-
-
E: tamara@tamarafuniciello.ch
H: tamarafuniciello.ch

-
-
-
-
-

Aktivistin, politische Beraterin, 
Politikerin: Selbständig

d BE
S
2019

1990

Gafner Andreas M -
-
N: +41 79 363 80 94
E: andreas.gafner@parl.ch
-

Egg 406
3765 Oberwil im Simmental

-
-
-
-
-

Landwirt/in: Selbständig, 
Betriebsleiter/in
Meisterlandwirt

d BE
V
2019

1971

Giacometti Anna F -
-
N: +41 79 403 68 22
E: anna.giacometti@parl.ch
-

-
-
-
-
-

d GR
RL
2019

1961

Götte Michael M Gemeinde Tübach
Kirchstrasse 18
Postfach 17
9327 Tübach

T: +41 71 844 23 00
-
-
E: michael.goette@parl.ch
H: https://michaelgoette.ch

-
-
-
-
-

Gemeindepräsident/in: Angestellt, 
Gemeinde Tübach
Projektberater: Angestellt, FC 
St.Gallen Event AG

d SG
V
2023

1979
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Gredig Corina F -
-
-
E: corina.gredig@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Geschäftsführer/in, 
Arbeitsgemeinschaft 
Schweizerischer Sportämter (ASSA)

d ZH
GL
2019

1987

Guggisberg Lars M -
-
-
-
-

Hofweg 7
3038 Kirchlindach

-
-
-
-
-

Direktor: Angestellt, 
Gewerbeverband Berner KMU, 
Andere
Rechtsanwalt

d BE
V
2019

1977

Kälin Irène F Hauptstrasse 28
5032 Aarau Rohr

-
-
-
E: irene.kaelin@parl.ch
H: irenekaelin.ch

Hauptstrasse 28
5032 Aarau Rohr

-
-
-
-
-

BA Islamwissenschaften / MA 
Religionskulturen

d AG
G
2017

1987

Kaufmann Pius M -
-
-
E: pius.kaufmann@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Gemeindeammann, Gemeinde 
Escholzmatt-Marbach

d LU
M-E
2023

1971

Nause Reto M -
-
-
E: reto.nause@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Stadtrat / Stadträtin, Stadt Bern, 
Direktor/in

d BE
M-E
2023

1971

Nicolet Jacques M -
-
N: +41 79 206 97 29
E: nicolet.jacques@icloud.com
-

Chemin du Tilleul 1
1357 Lignerolle

-
-
-
-
-

Agriculteur
Maitre agriculteur

f VD
V
2015

1965

Pahud Yvan M -
-
-
E: yvan.pahud@bluewin.ch
-

-
-
-
-
-

Kommerzberater/in, Schilliger Holz 
AG, Andere
Unternehmensleiter/in, Entrepreneur 
forestier, Direktor/in

f VD
V
2023

1980

Schilliger Peter M -
-
N: +41 78 671 14 18
E: peter.schilliger@parl.ch
H: www.peter-schilliger.ch

Lowmattweg 8
6044 Udligenswil

-
-
-
-
-

Unternehmer/in d LU
RL
2012

1959

Sollberger Sandra F -
-
-
E: sandra.sollberger@parl.ch
H: www.sandrasollberger.ch

Leisenbergstrasse 4
4410 Liestal

-
-
-
-
-

Geschäftsführerin, Sollberger Maler 
AG, Geschäftsführer/in
Eidg. dipl. Malermeisterin

d BL
V
2015

1973

Stadler Simon M -
-
-
-
H: www.simon-stadler.ch

Pfyffermatt 8
6460 Altdorf

-
-
-
-
-

d UR
M-E
2019

1988
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Stettler Thomas M Le Bois-du-Treuil 6
Hasenburg 
2805 Soyhières

-
-
-
E: thomas.stettler@parl.ch
-

Le Bois-du-Treuil 6
Hasenburg 
2805 Soyhières

-
-
-
-
-

Chef d'entreprise, Stettler famille, 
Inhaber/in

f JU
V
2023

1969

Wermuth Cédric M T: +41 31 329 69 69
-
N: +41 79 783 83 29
E: cedric.wermuth@parl.ch
H: www.cedricwermuth.ch

SP Schweiz - PS Suisse - PS 
Svizzero
Theaterplatz 4
Postfach
3001 Bern

-
-
-
-
-

lic. phil. / Master of Arts UZH d AG
S
2011

1986

Wettstein Felix M -
-
N: +41 79 364 93 50
E: felix.wettstein@parl.ch
H: https://felix-wettstein.ch

Platanen 44
4600 Olten

-
-
-
-
-

Prof. FH d SO
G
2019

1958

Wyss Sarah F -
-
N: +41 79 811 24 87
E: Sarah.Wyss@parl.ch
H: www.sarahwyss.ch

Schorenweg 36
4058 Basel

-
-
-
-
-

Co-Leiterin  Management Direktion 
für Medizin und Pflege, Universitäre 
psychiatrische Dienste Bern (UPD), 
Leiter/in
Master of Arts

d BS
S
2020

1988

Zybach Ursula F -
-
-
E: ursula.zybach@parl.ch
-

-
-
-
-
-

d BE
S
2023

1967
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